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ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES

Balance General de Publicacion al 31 de Mayo de 2015
(Expresado en Bolivares)

Balance de Consolidado
Operaciones con Sucursales
en Venezuela en el Exterior PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO .
26.335.661.814 26.704.591.128 CAPTACIONES DEL PUBLICO
2.231.127.176 2.231.127.176 Depositos a la vista
22.180.759.754 22.180.759.754 Cuentas corrientes no remuneradas
90.269 90.269 Cuentas corrientes remuneradas
92.095.606 461.024.920 Cuentas corrientes segun Convenio Cambiario N° 20
0 0 Depositos y certificados a la vista
1.831.604.719 1.831.604.719 Otras obligaciones a la vista
15.710)  ( 15.710) Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depositos de ahorros
15.251.995.185 15.257.086.650 Depositos a plazo

Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias 500.000.000 500.000.000 Titulos valores emitidos por la Institucion

Inversiones en titulos valores para negociar

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

(Provision para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos vigentes

Créditos reestructurados

Créditos vencidos

Créditos en litigio

(Provision para cartera de créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en empresas filiales y afiliadas

Inversiones en sucursales

(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones cedidas

Cartera agricola del mes

Cartera agricola acumulada

Captaciones de entidades oficiales

Microcréditos

Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente

0 0 Captaciones del publico restringidas
4.669.855.478 4.674.946.943 Derechos y participaciones sobre titulos o valores
4.755.625.685 4.755.625.685
78.473.618 78.473.618 OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
5.248.140.404 5.248.140.404 CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL
( 100.000)  ( 100.000) DE VIVIENDA Y HABITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS
49.424.611.579 49.559.585.115 Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
50.297.557.847 50.426.682.887 Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
106.781.145 106.781.145 Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
43.391.785 64.589.649 Obligaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afio
0 0 Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio
( 1.023.119.198) ( 1.038.468.566) Obligaciones por otros financiamientos a méas de un afio
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
633.609.655 642.901.515 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
0 0 Gastos por pagar por captaciones del publico
216.575.885 216.806.207 Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
420.249.004 429.567.231 Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con
2.823.174 2.823.174 el Banco Nacional de Vivienda y Habitat
0 0 Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
6.038.408) 6.295.097) Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
53.481.427 ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
0 OBLIGACIONES SUBORDINADAS
53.481.427 OTRAS OBLIGACIONES
0) TOTAL DEL PASIVO
GESTION OPERATIVA
26.081 26.081
PATRIMONIO
2.473.985.488 2.474.051.188 Capital social
Capital pagado
1.463.877.150 1.463.960.288 Obligaciones convertibles en acciones
Aportes patrimoniales no capitalizados
95.637.248.379 96.102.201.965 Reservas de capital
Ajustes al patrimonio
Resultados acumulados
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones
en titulos valores disponibles para la venta
(Acciones en tesoreria)
0 TOTAL DEL PATRIMONIO
964.612.500 TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO
6.636.435.743 Cuentas contingentes deudoras
6.529.986.497 Activos de los fideicomisos
1.435.598.024 Otros encargos de confianza
1.698.741.255 Cuentas deudoras por otros encargos de confianza

Créditos hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario de Vivienda 2.076.595.462 (Régimen prestacional de Vivienda y Habitat)

indice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera

10,04% Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda
3.662.280.954 Otras cuentas de orden deudoras
Otras cuentas de registro deudoras

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Balance de
Operaciones
en Venezuela

86.748.371.301
65.162.362.339
44.812.372.281
9.229.308.183
53.818.277
11.066.863.598
848.136.817

0

17.705.431.396
3.032.440.749
0

0
0

0

0
31.451.953
30.471.965

0
979.988
0

0

0

3.677.005
101.044.660
101.012.562
0

0
0
1.534.204.521
0

0
88.418.749.440
687.697.528

981.930.372
981.930.372

0

924.044.033
534.007.772
2.047.349.704
1.838.644.395

204.825.135

0

6.530.801.411
95.637.248.379
3.971.642.655
3.025.508.659
0
1.285.729.882
0

115.690.332.148
0

Tipos de Personas Personas Administracion Administraciones Publicas, Estatales, Entes Descentralizados y otros
Fideicomisos Naturales Juridicas Central Municipales y del Distrito Capital Organismos con Régimen Especial

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

87.203.775.204
65.107.992.260
44.758.002.202
9.229.308.183
53.818.277
11.066.863.598
848.136.817

0
18.057.448.597
3.154.248.297

0
35.949.233
0

0
31.451.953
30.471.965

0
979.988
0

0

0

3.677.005
101.140.027
101.107.929
0

0
0
1.543.658.837
0

0
88.883.703.026
687.697.528

981.930.372
981.930.372

0

924.044.033
534.007.772
2.047.349.704
1.838.644.395

204.825.135

0

6.530.801.411
96.102.201.965
3.973.096.065
3.025.508.659
0
1.285.729.882

0
115.872.922.071
0

Inversiéon 3.572.806 230.483.820 75.485.087

Garantia 0

0 0

Administracion 1.983.323 1.368.683.888 1.221.680.222

Caracteristicas Mixtas 0
Otros 0

0 0
0 0

309.541.713
0
2.592.347.433
0

0

Total 5.556.129 1.599.167.708 1.297.165.309

INGRESOS FINANCIEROS

Ingresos por disponibilidades

Ingresos por inversiones en titulos valores

Ingresos por cartera de créditos

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacién financiera
Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucién de provisién y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

JORGE NOGUEROLES GARCIA
Presidente Ejecutivo

\\)) ~Bolivar

Estado de Resultados de Publicacion por el periodo 01/01/2015 al 31/05/2015
(Expresado en Bolivares)

Balance de Consolidado
Operaciones con Sucursales
en Venezuela en el Exterior

4.369.598.170 4.372.847.609 MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

16.029 25.367 =
589.899.520 501.039.516 GASTOS DE TRANSFORMACION
3.774.675.316 3.776.258.748 Gastos de personal
4.964.588 5.481.261 Gastos Generales y Administrativos
0 0
0 0
42.717 42.717 Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones
.374.913.507) ( 1.376.795.482) Financieras
3

-361 -075-013; (1 1.362.956. 938; MARGEN OPERATIVO BRUTO
0 0

Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Protecciéon Bancaria
1
1

Ingresos por bienes realizables
) Ingresos por programas especiales
g por prog P!
57.117) Ingresos operativos varios
) ) )
) Gastos por bienes realizables
) Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes diversos
) ) )
13.781.377 13.781.377) Gastos operativos varios

2.994.684.663 2.996.052.127 MARGEN OPERATIVO NETO

5.376.752 5.376.752 Ingresos extraordinarios
268.477.189) 268.725.398) inari
268,461 479) 268.709.688) Gastos extraordinarios

15.710) 15.710) RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
2.731.584.226 2.732.703.481 Impuesto sobre la renta
426.133.327 422.685.415 RESULTADO NETO
( 133.046.201) ( 129.834.908)

JEIDIS LLOVERA MENDOZA
Auditor Interno

Una promocién del BNC

que también ievaa gustar

a ’
apa todo lo que quieras, que en el BNC

ipremiamos tu carino!

Consiente a Mama y a Papa

Por cada consumo o Avance de Efectivo igual o mayor a Bs. 2.000 que realices con tus Tarjetas de Crédito BNC, entre el 21 de abril
y €l 21 de junio de 2015, recibirds un cupon electrénico para participar por el reintegro de tu saldo deudor hasta Bs. 30.000

é\ www.bnc.com.ve

LJ @bnc_corporativo

You

BNC Corporativo

Para més informacion sobre las condiciones de la promocion visita www.bnc.com.ve

Promocion valida del 21 de abril al 21 de junio de 2015, ambas fechas inclusive. El sorteo se realizara el viernes 10 de julio de 2015, a las 9:00

a.m., en presencia de un Notario Publico en la sede principal del Banco Nacional de Crédito, C.A., Banco Universal, ubicada en la Av. Volimer,

Torre Sur del Centro Empresarial Caracas, piso 7, Salén de Usos Multiples, Urbanizacién San Bernardino, Municipio Libertador, de la ciudad de
Caracas. Promocion autorizada por Sudeban. Ciertas condiciones aplican. Para mas informacién visita www.bnc.com.ve

Balance de
Operaciones
en Venezuela

3.024.671.352

2.043.796.238)
602.205.530)

1.024.982.117)
375.747.165)

40.861.426)
980.875.114
1.122.785
0
3.776.200
142.693)
0)
118.983.724)
866.647.682
0
8.950.154)
857.697.528
170.000.000)
687.697.528

2.901.889.146

Consolidado
con Sucursales
en el Exterior

3.025.553.988
( 2.044.363.967)
( 602.446.836)
( 1.025.308.540)
( 375.747.165)

40.861.426)
981.190.021
1.122.785
0
3.974.673
142.693)
0)
119.486.460)
866.658.326
0
8.950.154)
857.708.172
170.010.644)
687.697.528

REBECA ABREU BARRETO
Vicepresidente de Contabilidad

Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, publica o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve




